
Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 11 pkt 2,
art. 19 ust. 5, art. 21 ust. 9 pkt 2, art. 23, art. 24 ust. 2,
art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ust. 1 usta-
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11,
poz. 50, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje: 

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 27, poz. 268, z póên.
zm.3)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 59 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) w § 60—65a,”;

2) w § 61 po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a w brzmieniu:

,,5a) importu samolotów transportowych oraz cz´-
Êci zamiennych do nich i wyposa˝enia pok∏a-
dowego na potrzeby Si∏ Zbrojnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej,’’;

3) po § 65 dodaje si´ § 65a w brzmieniu:

„§ 65a 1. Obni˝onà do wysokoÊci 0 % stawk´ po-
datku stosuje si´ do:

1) sprzeda˝y w kraju:

a) ksià˝ek (PKWiU ex 22.11) — z wy∏à-
czeniem ksià˝ek adresowych o za-
si´gu krajowym, regionalnym i lo-

kalnym, ksià˝ek telefonicznych, te-
leksów i telefaksów (PKWiU
22.11.20—60.10), nut, map i ulotek
— oznaczonych stosowanymi na
podstawie odr´bnych przepisów
symbolami ISBN,

b) czasopism specjalistycznych,

2) importu:

a) drukowanych ksià˝ek i broszur (ex
PCN 4901), oznaczonych stosowa-
nymi na podstawie odr´bnych
przepisów symbolami ISBN,

b) czasopism specjalistycznych,

3) us∏ug polegajàcych na drukowaniu:
a) ksià˝ek (PKWiU ex 22.11) — z wy∏à-

czeniem ksià˝ek adresowych o za-
si´gu krajowym, regionalnym i lo-
kalnym, ksià˝ek telefonicznych, te-
leksów i telefaksów (PKWiU
22.11.20—60.10), nut, map i ulotek
— oznaczonych stosowanymi na
podstawie odr´bnych przepisów
symbolami ISBN,

b) gazet, magazynów i czasopism
(PKWiU 22.12 i 22.13) — oznaczo-
nych stosowanymi na podstawie
odr´bnych przepisów symbolami
ISSN,

c) czasopism specjalistycznych. 

2. Obni˝onà do wysokoÊci 0% stawk´ po-
datku, o której mowa w ust. 1, stosuje si´
wy∏àcznie do towarów wytworzonych
metodami poligraficznymi.

3. Przez czasopisma specjalistyczne, o któ-
rych mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b), pkt 2
lit. b) i pkt 3 lit. c), nale˝y rozumieç wy-
dawnictwa periodyczne oznaczone sym-
bolem ISSN, obj´te kodem PKWiU 22.13
i PCN 4902, o tematyce szeroko poj´tych
zagadnieƒ odnoszàcych si´ do dzia∏alno-
Êci kulturalnej i twórczej, edukacyjnej,
naukowej i popularnonaukowej, spo∏ecz-
nej, zawodowej i metodycznej, regional-
nej i lokalnej, a tak˝e przeznaczone dla
niewidomych i niedowidzàcych, publi-
kowane nie cz´Êciej ni˝  raz w tygodniu
w postaci odr´bnych zeszytów (nume-
rów) obj´tych wspólnym tytu∏em, któ-
rych zakoƒczenia nie przewiduje si´, uka-
zujàce si´ na ogó∏ w regularnych odst´-
pach czasu w nak∏adzie nie wy˝szym ni˝
15 000 egzemplarzy, z wyjàtkiem:
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 24 grudnia  2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
nansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387 i Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84,
poz. 774, Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188, Nr 137,
poz. 1302 i Nr 199, poz. 1934.

3) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 438, Nr 155, poz. 1290
i Nr 216, poz. 1828 oraz z 2003 r. Nr 115, poz. 1079, Nr 152,
poz. 1483 i Nr 158, poz. 1534.



1) periodyków treÊci ogólnej, stanowià-
cych podstawowe êród∏o informacji
bie˝àcej o aktualnych wydarzeniach
krajowych i zagranicznych, przezna-
czonych dla szerokiego kr´gu czytelni-
ków,

2) publikacji zawierajàcych treÊci porno-
graficzne, publikacji zawierajàcych
treÊci nawo∏ujàce do nienawiÊci na tle
ró˝nic narodowoÊciowych, etnicz-
nych, rasowych, wyznaniowych albo
ze wzgl´du na bezwyznaniowoÊç lub
zniewa˝ajàce z tych powodów grup´
ludnoÊci lub poszczególne osoby oraz
publikacji propagujàcych ustroje tota-
litarne,

3) wydawnictw, w których co najmniej
33 % powierzchni jest przeznaczone
nieodp∏atnie lub odp∏atnie na og∏o-
szenia handlowe, reklamy lub teksty
reklamowe, w szczególnoÊci czaso-
pism informacyjno-reklamowych, re-
klamowych, folderów i katalogów re-
klamowych,

4) wydawnictw, które zawierajà g∏ównie
kompletnà powieÊç, opowiadanie lub
inne dzie∏o w formie tekstu ilustrowa-
nego lub nie, albo w formie rysunków
opatrzonych lub nie opisem,

5) publikacji, w których wi´cej ni˝ 20 %
powierzchni jest przeznaczone na
krzy˝ówki, kryptogramy, zagadki oraz
inne gry s∏owne lub rysunkowe,

6) publikacji zawierajàcych informacje
popularne, w szczególnoÊci porady,
informacje o znanych i s∏awnych po-
staciach z ˝ycia publicznego,

7) czasopism, na których nie zostanie
uwidoczniona wysokoÊç nak∏adu.”;

4) § 66 otrzymuje brzmienie:

„§ 66. 1. Stawk´ podatku wymienionà w art. 18
ust. 1 ustawy obni˝a si´ do wysokoÊci
7 % dla:

1) towarów okreÊlonych w za∏àczniku
nr 3 do rozporzàdzenia,

2) materia∏ów i us∏ug (robót) budowla-
nych okreÊlonych w za∏àczniku nr 4 do
rozporzàdzenia,

3) importu materia∏ów budowlanych
okreÊlonych w za∏àczniku nr 5 do roz-
porzàdzenia,

4) us∏ug w zakresie sk∏adowania, zago-
spodarowywania i utylizacji Êmieci
i odpadków,

5) us∏ug Êwiadczonych na podstawie
umów agencyjnych, zlecenia i poÊred-
nictwa lub innych umów o podobnym
charakterze zwiàzanych ze Êwiadcze-
niem us∏ug w zakresie turystyki oraz

sprzeda˝à biletów dotyczàcych prze-
wozu osób kolejami, taborem samo-
chodowym, wodnym i lotniczym oraz
Êrodkami komunikacji miejskiej,

6) robót budowlano-monta˝owych oraz
remontów zwiàzanych z budownic-
twem mieszkaniowym i infrastrukturà
towarzyszàcà,

7) obiektów budownictwa mieszkanio-
wego lub ich cz´Êci, z wyjàtkiem loka-
li u˝ytkowych. 

2. Przez roboty zwiàzane z budownictwem
mieszkaniowym i infrastrukturà towarzy-
szàcà, o których mowa w ust. 1 pkt 6, ro-
zumie si´ roboty budowlane dotyczàce
inwestycji w zakresie obiektów budow-
nictwa mieszkaniowego i infrastruktury
towarzyszàcej oraz remontów obiektów
budownictwa mieszkaniowego.

3. Przez obiekty budownictwa mieszkanio-
wego, o których mowa w ust. 1 pkt 7, ro-
zumie si´ budynki mieszkalne rodzinne
sta∏ego zamieszkania, sklasyfikowane
w Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budow-
lanych: 111 — Budynki mieszkalne jed-
norodzinne, 112 — Budynki o dwóch
mieszkaniach i wielomieszkaniowe,
ex 113 — Budynki zbiorowego zamiesz-
kania — wy∏àcznie: budynki koÊcio∏ów
i innych zwiàzków wyznaniowych, klasz-
tory, domy zakonne, plebanie, kurie i re-
zydencje biskupie.

4. Przez obiekty infrastruktury towarzyszà-
cej budownictwu mieszkaniowemu,
o których mowa w ust. 1 pkt 6, rozumie
si´:

1) sieci rozprowadzajàce, wraz z urzà-
dzeniami, obiektami i przy∏àczami do
budynków mieszkalnych,

2) urzàdzanie i zagospodarowanie tere-
nu w ramach przedsi´wzi´ç i zadaƒ
budownictwa mieszkaniowego,
w szczególnoÊci drogi, dojÊcia, dojaz-
dy, zieleƒ i ma∏à architektur´,

3) urzàdzenia i uj´cia wody, stacje uzdat-
niania wody, oczyszczalnie Êcieków,
kot∏ownie oraz sieci wodociàgowe,
kanalizacyjne, cieplne, elektroenerge-
tyczne, gazowe i telekomunikacyjne

— je˝eli zwiàzane sà one z obiektami bu-
downictwa mieszkaniowego.”; 

5) po § 67a dodaje si´ § 67b w brzmieniu:

„§ 67b. 1. Zwalnia si´ od podatku od towarów
i us∏ug sprzeda˝ w kraju nast´pujàcego
sprz´tu komputerowego (bez wzgl´du
na symbol PKWiU), przeznaczonego dla
szkó∏ i przedszkoli w rozumieniu odpo-
wiednio przepisów o systemie oÊwiaty,
o szkolnictwie wy˝szym oraz o wy˝-
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szych szko∏ach zawodowych, z zastrze-
˝eniem ust. 2—8:

1) jednostki centralne komputerów, ser-
wery, zestawy komputerów stacjo-
narnych,

2) drukarki,

3) skanery,

4) urzàdzenia komputerowe do pisma
Braille’a (dla osób niewidomych
i niedowidzàcych),

5) urzàdzenia do transmisji danych cy-
frowych (w tym koncentratory i swit-
che sieciowe, routery i modemy).

2. Sprzedawca stosuje zwolnienie, o któ-
rym mowa w ust. 1, pod warunkiem
otrzymania od szko∏y lub przedszkola
nabywajàcego towary, o których mowa
w ust. 1, w 3 egzemplarzach:

1) zamówienia zawierajàcego:

a) nazw´ i adres szko∏y lub przed-
szkola nabywajàcego towary, okre-
Êlone w ust. 1,

b) numer identyfikacji podatkowej
lub numer tymczasowy szko∏y lub
przedszkola,

c) nazw´ i iloÊç towarów okreÊlonych
w ust. 1, które b´dzie nabywa∏a
szko∏a lub przedszkole,

d) potwierdzenie w∏aÊciwego orga-
nu, ˝e sprz´t komputerowy wy-
mieniony w zamówieniu jest zwià-
zany z realizowanà przez nabywc´
dzia∏alnoÊcià dydaktycznà lub edu-
kacyjnà, oraz

2) zaÊwiadczenia, wydanego przez w∏a-
Êciwy organ, o prowadzeniu szko∏y
lub przedszkola — w przypadku szkó∏
i przedszkoli prowadzonych przez
jednostki samorzàdu terytorialnego,
albo

3) urz´dowo poÊwiadczonej kopii ze-
zwolenia wydanego przez w∏aÊciwy
organ na utworzenie szko∏y lub
przedszkola — w przypadku szkó∏
i przedszkoli publicznych prowadzo-
nych przez osoby prawne inne ni˝
jednostki samorzàdu terytorialnego
lub przez osoby fizyczne, albo

4) urz´dowo poÊwiadczonej, przez w∏a-
Êciwy organ, kopii zaÊwiadczenia
o wpisie do ewidencji niepublicznej
szko∏y lub niepublicznego przedszko-
la — w przypadku szkó∏ i przedszkoli
niepublicznych.

3. Sprzedawca przy zastosowaniu zwolnie-
nia, o którym mowa w ust. 1, ma obo-
wiàzek przekazania w ciàgu 30 dni od
dnia sprzeda˝y jednego egzemplarza za-
mówienia, o którym mowa w ust. 2

pkt 1, zawierajàcego adnotacj´, ˝e doko-
nano sprzeda˝y towarów wymienio-
nych w tym zamówieniu (z podaniem
daty sprzeda˝y), oraz jednego egzem-
plarza w∏aÊciwego dokumentu spoÊród
wymienionych w ust. 2 pkt 2—4 do:

1) w∏aÊciwego dla sprzedawcy naczelni-
ka urz´du skarbowego,

2) w∏aÊciwego organu, który potwier-
dzi∏ zamówienie okreÊlone w ust. 2
pkt 1.

4. W przypadku zakupów sprz´tu kompu-
terowego, przeznaczonego do nieod-
p∏atnego przekazania dla szkó∏ i przed-
szkoli, dokonywanych przez Minister-
stwo Edukacji Narodowej i Sportu, jed-
nostk´ samorzàdu terytorialnego lub
Polskà Fundacj´ Upowszechniania Na-
uki z siedzibà w Warszawie, która doko-
nuje zakupu tego sprz´tu w ramach pro-
gramu prowadzonego przez Kancelari´
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
„Internet w Szko∏ach — Projekt Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej”, sprze-
dawca stosuje zwolnienie, o którym mo-
wa w ust. 1, na podstawie umowy za-
wartej mi´dzy tymi jednostkami a sprze-
dawcà, z zastrze˝eniem ust. 5, zawiera-
jàcej specyfikacj´ nabywanego sprz´tu
wymienionego w ust. 1 oraz zawierajà-
cej list´ szkó∏ i przedszkoli, do których
sprz´t komputerowy zostanie przekaza-
ny na cele okreÊlone w ust. 2 pkt 1 lit. d).

5. W przypadku sprzeda˝y sprz´tu kompu-
terowego na rzecz Polskiej Fundacji
Upowszechniania Nauki z siedzibà
w Warszawie, zastosowanie zwolnienia,
o którym mowa w ust. 1, uzale˝nione
jest dodatkowo od uzyskania przez
sprzedawc´ zaÊwiadczenia wydanego
przez Szefa Kancelarii Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej zawierajàcego:

1) informacj´ o udziale tej Fundacji
w programie „Internet w Szko∏ach —
Projekt Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej”,

2) akceptacj´ specyfikacji nabywanego
przez t´ Fundacj´ sprz´tu, wymienio-
nego w ust. 1, oraz listy szkó∏ i przed-
szkoli, do których sprz´t komputero-
wy zostanie przekazany,

3) informacj´ o numerze wpisu tej Fun-
dacji do Krajowego Rejestru Sàdowe-
go.

6. Kopi´ umowy i zaÊwiadczenia, o któ-
rych mowa w ust. 4 i 5, sprzedawca
przekazuje do w∏aÊciwego dla niego na-
czelnika urz´du skarbowego w ciàgu 30
dni od dnia sprzeda˝y sprz´tu kompute-
rowego.
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7. Sprzedawca, o którym mowa w ust. 2,
jest obowiàzany przechowywaç do∏à-
czony do kopii faktury odpowiednio ory-
gina∏ zamówienia lub orygina∏ umowy
na zakup towarów okreÊlonych w ust. 1,
a w przypadku dokonania sprzeda˝y na
rzecz Polskiej Fundacji Upowszechnia-
nia Nauki z siedzibà w Warszawie, tak˝e
orygina∏ zaÊwiadczenia, o którym mowa
w ust. 5, przez okres 5 lat, liczàc od koƒ-
ca roku, w którym dokonano sprzeda˝y
tych towarów.

8. Przez w∏aÊciwy organ, o którym mowa
w ust. 2 i 3, rozumie si´:

1) organ, który zgodnie z art. 5 ustawy
z dnia 7 wrzeÊnia 1991 r. o systemie
oÊwiaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67,
poz. 329, z póên. zm.4)) prowadzi
szko∏´ lub przedszkole — w przypad-
ku szkó∏ i przedszkoli publicznych,
z zastrze˝eniem pkt 2,

2) organ, który na podstawie art. 58
ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1,
udzieli∏ zezwolenia na utworzenie
szko∏y lub przedszkola — w przypad-
ku szkó∏ i przedszkoli publicznych
prowadzonych przez osoby prawne
inne ni˝ jednostki samorzàdu teryto-
rialnego lub przez osoby fizyczne,

3) organ, który na podstawie art. 82
ustawy, o której mowa w pkt 1, wpi-

sa∏ do ewidencji szko∏´ lub przed-
szkole — w przypadku szkó∏ i przed-
szkoli niepublicznych,

4) w∏aÊciwego ministra — w przypadku
szkó∏ wy˝szych i wy˝szych szkó∏ za-
wodowych.”;

6) po § 70 dodaje si´ § 70a i 70b w brzmieniu:

„§ 70a. Przepis § 17a stosuje si´ do zakupu towa-
rów i us∏ug oraz importu towarów dokona-
nych do dnia 30 kwietnia 2004 r.

§ 70b. Przepis § 62 ust.1a ma zastosowanie do
us∏ug wykonanych do dnia 30 kwietnia
2004 r.”;

7) dodaje si´ za∏àcznik nr 4 do rozporzàdzenia stano-
wiàcy list´ materia∏ów i us∏ug (robót) budowla-
nych, dla których obni˝a si´ stawk´ podatku do
wysokoÊci 7 %, w brzmieniu okreÊlonym w za∏àcz-
niku nr 1 do niniejszego rozporzàdzenia;

8) dodaje si´ za∏àcznik nr 5 do rozporzàdzenia stano-
wiàcy list´ materia∏ów budowlanych, których im-
port jest obj´ty stawkà podatku obni˝onà do wy-
sokoÊci 7 %, w brzmieniu okreÊlonym w za∏àczni-
ku nr 2 do niniejszego rozporzàdzenia.

§ 2. 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
16 czerwca 2003 r. zmieniajàcym rozporzàdzenie
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy
o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 115, poz.1079) uchyla si´ § 2.

2. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
5 wrzeÊnia 2003 r. zmieniajàcym rozporzàdzenie
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy
o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 158, poz.1534) uchyla si´ § 2.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2004 r.

Minister Finansów: A. Raczko
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———————
4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r.
Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759
i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19,
poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194
i Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362,  Nr 113,
poz. 984, Nr 141, poz. 1185 i Nr 200, poz. 1683 oraz
z 2003 r. Nr 6, poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304
i Nr 203, poz. 1966.
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 24 grudnia 2003 r. (poz. 2229)

Za∏àcznik nr 1
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